平成 30年 5月 11日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

平成 30年 3月期の決算概要について

～ 当期純利益で 7期連続の増益を達成し、過去最高益を更新 ～

 当行の平成 30年 3月期決算（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）がまとまり、

本日開催の取締役会で承認されましたので、お知らせいたします。

記

     ＜決算概要＞

 平成 30年 3月期 前期比

経常収益 276億 28百万円 ▲6億 27百万円

経常利益 63億 18百万円 ▲2億 40百万円

当期純利益 41億 9百万円 ＋91百万円 ※過去最高益

平成 30年 3月期決算（単体）は、資金運用収益やその他業務収益が増加した一方で株式等

売却益が減少したことに伴い、経常収益は前期より 6億 27百万円（2.21％）減少して 276億

28 百万円になりました。経常利益は前期より 2 億 40 百万円（3.67％）減益の 63 億 18 百万

円となりましたが、法人税等調整額が減少したことから当期純利益は 91百万円（2.27％）増

益の 41億９百万円となり、当期純利益は 7期連続の増益を達成し、過去最高益を更新するこ

ととなりました。

また、開示債権比率につきましては、厳格な資産査定に基づく早期の対応により、0.15ポ

イント減少し 1.29％となりました。

単体自己資本比率（国内基準）につきましては、銀行業界初のライツイシューによる増資

並びに利益の積み増しにより、0.52ポイント上昇し 8.72％となりました。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部

主計ｸﾞﾙｰﾌﾟ      （ 担当：木嶋 ）    TEL 0834－22－7668

企画・広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ（ 担当：中村 ）  TEL 0834－22－7670